
BRM-III.0012.7.3.2024
Protokół nr 70/VIII/2024

z posiedzenia Komisji Kultury i Ochrony Zabytków 
 w dniu 20 marca 2024 roku.

I. Obrady prowadziła przewodnicząca Komisji Magdalena Kamińska.

II. W  posiedzeniu  uczestniczyło  dziewięcioro  członków  Komisji,  co  stanowi  kworum
niezbędne  do  opiniowania  spraw  przewidzianych  w  porządku  posiedzenia  (lista
obecności stanowi załącznik do protokołu).

III. W posiedzeniu uczestniczyli również zaproszeni goście.

IV. Porządek posiedzenia:

1. Projekt  uchwały  w sprawie zmiany uchwały  budżetowej  Miasta Lublin  na 2024 rok
(druk nr 2099-1).

2. Projekt uchwały zmieniającej uchwałę nr 1630/LV/2023 Rady Miasta Lublin z dnia 14
grudnia  2023  r.  w  sprawie  wieloletniej  prognozy  finansowej  Miasta  Lublin  (druk  nr
2100-1).

3. Projekt uchwały w sprawie przystąpienia Gminy Lublin do projektu pn. „Dziedzictwo
żydowskie dźwignią dla zrównoważonej turystyki” (akronim JEWELS TOUR), (druk nr
2114-1).

4. Sprawy wniesione.

Przewodnicząca Magdalena Kamińska otworzyła obrady, przywitała radnych oraz go-
ści i  przedstawiła porządek posiedzenia, który  Komisja zaakceptowała. Następnie prze-
wodnicząca przystąpiła do realizacji porządku obrad.

Ad.1. Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej Miasta Lublin na 2024
rok (druk nr 2099-1) z autopoprawką (druk nr 2099-2).

Wobec braku pytań  i  uwag przewodnicząca Komisji  poddała  projekt  uchwały  pod
głosowanie.
Stanowisko Komisji:
Komisja pozytywnie opiniuje ww. projekt uchwały (w głosowaniu: „za” 6 głosów, „przeciw” 0
głosów, „wstrzymujący się” 2 głosy).

Ad.2.  Projekt  uchwały  zmieniającej  uchwałę  nr  1630/LV/2023  Rady Miasta  Lublin
z dnia 14 grudnia 2023 r. w sprawie wieloletniej prognozy finansowej Miasta Lublin
(druk nr 2100-1) z autopoprawką (druk nr 2100-2).

Wobec braku pytań  i  uwag przewodnicząca Komisji  poddała  projekt  uchwały  pod
głosowanie.
Stanowisko Komisji:
Komisja pozytywnie opiniuje ww. projekt uchwały (w głosowaniu: „za” 6 głosów, „przeciw” 0
głosów, „wstrzymujący się” 2 głosy).
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Ad.3.  Projekt  uchwały  w  sprawie  przystąpienia  Gminy  Lublin  do  projektu  pn.
„Dziedzictwo żydowskie dźwignią dla zrównoważonej turystyki” (akronim JEWELS
TOUR), (druk nr 2114-1).

Radny Tomasz Pitucha zapytał co należy rozumieć pod pojęciem „zrównoważonej
turystyki”.  Zastępca  dyrektora  Wydziału  Funduszy  europejskich,  pani  Monika  Kłos
wyjaśniła,  że słownictwo używane w projektach jest  adaptacją pojęć używanych przez
Unię Europejską i Organizację Narodów Zjednoczonych. W tym przypadku chodzi o to,
aby  turystyka  była  ekologiczna,  informacje  o  niej  dostępne  dla  osób  ze  specjalnymi
potrzebami,  żeby  wpływała  na  rozwój  gospodarki  i  społeczeństwa.  Radny  Stanisław
Brzozowski zapytał,  czy zrównoważenie turystyki  pod względem ekologicznym będzie
miało na celu ograniczenie ruchu turystycznego, związane chociażby z pozostawianiem
przez każdego człowieka tzw.  „śladu węglowego”.  Dyrektor  Kłos  wyjaśniła,  że  nie  ma
mowy o żadnym ograniczaniu ruchu turystycznego chociażby dlatego, że każdy turysta
generuje zysk finansowy dla miasta i jego mieszkańców. Zrównoważony rozwój turystyki
w założeniu ma się opierać na aplikacjach mobilnych zarówno istniejących jak też nowych
i na takie instrumenty projekt, o którym mowa, pozwoli pozyskiwać środki unijne. Wobec
braku  innych  pytań  i  uwag  przewodnicząca  Komisji  poddała  projekt  uchwały  pod
głosowanie.
Stanowisko Komisji:
Komisja pozytywnie opiniuje ww. projekt uchwały (w głosowaniu: „za” 8 głosów, „przeciw” 0
głosów, „wstrzymujący się” 1 głos).

Ad.4. Sprawy wniesione.
Przewodnicząca Magdalena Kamińska poinformowała, że do Komisji nie wpłynęły pi-

sma wymagające rozpatrzenia.
Na tym posiedzenie zakończono.  Posiedzenie trwało od godziny 18:00 do godziny

18:10.

                                                                                                               Obrady Prowadziła
                 Protokółował                                                                  Przewodnicząca Komisji

         /-/ Mariusz Niewczas                                                     /-/ Magdalena Kamińska
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